

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมเขื่อนป้องกันตลิ่งพัง บริเวณท่าเทียบเรือที่ ๕-๖ หมู่ที่ ๒ บ้านท่ามะลิ
เหนือ อำเภอเมือง จังหวัดสตูล
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่ามะลิ ตำบลท่ามะลิ อำเภอเมือง
จังหวัดสตูล
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามคำของงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๑ วงเงิน ๑,๙๕๘,๐๐๐ บาท
(หนึ่งล้านเก้าแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ประกอบด้วย งานชลประทาน
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๑,๘๖๘,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนหก
หมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร ๔
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ พร.๕(ก)
 - ๕.๓ แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ พร.๖

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- ๖.๑ นายสุรเชษฐ์ บัวประจิดต์ ตำแหน่ง ปลัด อบต.ท่ามะลิ เป็นประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายสมคิด ชมเชย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ
- ๖.๓ นางสาวสุชาดา ยาหย่าหมั่น ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด เป็นกรรมการ
- ๖.๔ นางธีราศิริ ชูชม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม เป็นกรรมการ
- ๖.๕ นายบุญเลิศ นิยมเดชา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ปรับปรุงซ่อมแซมเขื่อนป้องกันตลิ่งพัง

ปรับปรุงซ่อมแซมเขื่อนป้องกันตลิ่งพัง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณท่าเทียบเรือที่ 5-6 หมู่ที่ 2 บ้านตำมะลิ้งเหนือ ตำบลตำมะลิ้ง อำเภอมือง จังหวัดสตูล

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสตูล แบบเลขที่ ป 64/2559

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตำมะลิ้ง

แบบ ปร.4 แบบ ,ปร.4(พ) และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน.....1.....ชุด

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประมาณการเมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2560

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงซ่อมแซมเขื่อนป้องกันตลิ่งพัง	1,868,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	1,868,000.00	
	ราคากลาง	1,868,000.00	
	หนึ่งล้านแปดแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง ที่ ..16../..2560..... ลงวันที่31 มกราคม 2560.....

สำเนาถูกต้อง

(นายสมคิด ชมเชย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงนาม).....กรรมการ

(นายสมคิด ชมเชย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงนาม).....กรรมการ

(นางธิราศิริ ชูชม)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงนาม).....ประธานกรรมการ

(นายสุรเชษฐ์ บัวประจิตต์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตำมะลิ้ง

(ลงนาม).....กรรมการ

(นางสาวสุชาดา ยาหย่าหมั่น)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงนาม).....กรรมการและเลขานุการ

(นายบุญเลิศ นิยมเดชา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณท่าเทียบเรือที่ 5-6 หมู่ที่ 2 บ้านตำมะลังเหนือ ตำบลตำมะลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล
 กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตำมะลัง

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2560

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่าต้นทุน(บาท)	ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ค่าต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่าต้นทุน(บาท)	
1	งานรื้อถอนเขื่อนเดิม								
	1. งานรื้อหินทิ้งเดิม	403.10	ลบ.ม.	55.00	22,170.64	1.3563	74.60	30,070.04	
2	งานปัดทราย								
	2.1 งานดินขุด	82.01	ลบ.ม.	17.42	1,428.53	1.3074	22.77	1,867.66	
	2.2 เสาค้ำไม้ Ø 6" ยาว 3.00 เมตร	214.00	ต้น	180.00	38,520.00	1.3074	235.33	50,361.05	
	2.3 หินทิ้งหน้าเขื่อน(หินทิ้งเดิม)	403.10	ลบ.ม.	74.68	30,103.69	1.3563	101.29	40,829.64	
	2.4 หินทิ้งหน้าเขื่อน	421.74	ลบ.ม.	719.89	303,606.41	1.3563	976.39	411,781.37	
	2.5 งานวางแผ่นใย	873.30	ตร.ม.	78.00	68,117.40	1.3563	105.79	92,387.63	
	2.6 งานคอนกรีตโครงสร้าง	90.53	ลบ.ม.	2,317.98	209,835.22	1.3074	3,030.53	274,338.57	
	2.7 งานคอนกรีตหยาบ	15.98	ลบ.ม.	2,011.33	32,130.98	1.3074	2,629.61	42,008.04	
	2.8 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	1. เหล็ก DB Ø 16 mm.	5,602.97	ก.ก.	22.78	127,635.54	1.3074	29.78	166,870.71	
	2. เหล็ก RB Ø 9 mm.	1,068.20	ก.ก.	27.45	29,321.95	1.3074	35.89	38,335.52	
	3. ลวดผูกเหล็ก	133.42	ก.ก.	39.56	5,278.22	1.3074	51.72	6,900.75	
	2.9 งานทิ้งหินปิดท้ายเขื่อน	36.80	ลบ.ม.	719.89	26,491.95	1.3563	976.39	35,931.03	
	2.10 งานไม้แบบ								
	1. ไม้แบบ (50%)	117.15	ตร.ม.	380.00	44,517.00	1.3074	496.81	58,201.53	
	2. ไม้คร้ำียดแบบ	35.15	ตร.ม.	380.00	13,355.10	1.3074	496.81	17,460.46	
	3. ค้ำแรง	234.30	ตร.ม.	133.00	31,161.90	1.3074	173.88	40,741.07	
	4. ตะปู	46.86	ก.ก.	37.38	1,751.63	1.3074	48.87	2,290.08	
	2.11 งานราวกันตก	106.50	เมตร	500.00	53,250.00	1.3074	653.70	69,619.05	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน					1,038,676.16			1,379,994.18	

สำเนาถูกต้อง

(นายสมศักดิ์ ชมเชย)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณการ ปรับปรุงซ่อมแซมเชื่อมป้องกันตลิ่งพัง
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณท่าเทียบเรือที่ 5-6 หมู่ที่ 2 บ้านตำมะลังเหนือ ตำบลตำมะลัง อำเภอเมือง จังหวัดสตูล
 กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลตำมะลัง

ประมาณการเมื่อวันที่ 29 ธันวาคม 2560

ประมาณราคาโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าขนส่งทางทะเล		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	ค่าขนส่งทางทะเล								
	งานโครงสร้าง								
	1 งานดินขุด	82.01	ลบ.ม.	-	-	15.00	3,210.00	3,210.00	
	2 เสาค้ำไม้ Ø 6" ยาว 3.00 เมตร	214.00	ต้น			580.00	244,609.20	244,609.20	
	3 หินทิ้งเขื่อน	421.74	ลบ.ม.			0.08	69.86	69.86	
	4 งานวางแผ่นใย	873.30	ตร.ม.			2,000.00	181,050.00	181,050.00	
	5 งานคอนกรีตโครงสร้าง	90.53	ลบ.ม.			2,000.00	31,950.00	31,950.00	
	6 งานคอนกรีตหยาบ	15.98	ลบ.ม.			-	-	-	
	7 งานเหล็กเสริมคอนกรีต					0.56	3,137.66	3,137.66	
	7.1 เหล็ก DB Ø 16 mm.	5,602.97	ก.ก.			0.56	598.19	598.19	
	7.2 เหล็ก RB Ø 9 mm.	1,068.20	ก.ก.			0.56	74.72	74.72	
	7.3 ลวดผูกเหล็ก	133.42	ก.ก.			580.00	21,344.00	21,344.00	
	8 งานทิ้งหินปิดท้ายเขื่อน	36.80	ลบ.ม.			-	-	-	
	9 งานไม้แบบ					14.00	1,640.10	1,640.10	
	9.1 ไม้แบบ (50%)	117.15	ตร.ม.			14.00	492.03	492.03	
	9.2 ไม้ครายัดแบบ	35.15	ตร.ม.			-	-	-	
	9.3 ค่าแรง	234.30	ตร.ม.			0.56	26.24	26.24	
	9.4.ตะปู	46.86	ก.ก.						
	รวมค่าขนส่งทั้งหมด							488,202.00	

สำเนาถูกต้อง

(นายสมคิด ชมเชย)
ผู้อำนวยการกองช่าง